
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П’ятдесят дев’ята сесія 

 

РІШЕННЯ  

 

від 11.09.2025  року                    селище Ворохта                       №502 - 59/2025 

 

Про звернення депутатів 

Ворохтянської селищної ради 

 

 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звернутися до Віцепрем’єр-міністра з відновлення України – Міністра 

розвитку громад та територій України Олексія КУЛЕБИ, голови Державного 

агентства відновлення та розвитку інфраструктури України Сергія 

СУХОМЛИНА, голові Івано-Франківської обласної  державної адміністрації – 

начальнику обласної військової адміністрації Світлани ОНИЩУК, щодо 

капітального ремонту автомобільної дороги загального користування 

державного значення Т-09-06 Івано-Франківськ – Бистриця (додається). 

 

2. Відділу загальної організаційної та інформаційної роботи Ворохтянської 

селищної ради (Зінов’євій Л.І.) направити звернення до вказаних адресатів. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань депутатської етики, прав людини, законності та соціального захисту  

(Р. Бевзюк). 

 

 

 

Селищний голова                                                                     Олег ДЗЕМ’ЮК 

  



  Віцепрем’єр-міністру з відновлення 

  України – Міністру розвитку громад 

та територій України 

Олексію КУЛЕБІ 

проспект Берестейський, 14 

м. Київ, 01135  

 

Голові Державного агентства   

відновлення та розвитку 

інфраструктури України 

    Сергію СУХОМЛИНУ 

  вул. Фізкультури, 9 

  м. Київ, 03150 

 

Голові Івано-Франківської обласної  

державної адміністрації – 

начальнику обласної військової 

адміністрації 

Світлані ОНИЩУК 

вул. Грушевського, 21 

м. Івано-Франківськ, 76004 

 

 

 

ЗВЕРНЕННЯ 

 

Щодо: підтримки ініціативи Пасічнянської громади щодо капітального 

ремонту автомобільної дороги загального користування державного значення   

Т-09-06 Івано-Франківськ – Бистриця, як інвестиції в економіку воюючої країни. 

Територією Пасічнянської та Поляницької територіальних громад, 

Надвірнянського району, Івано-Франківської області пролягає автомобільна 

дорога загального користування державного значення Т-09-06 Івано-

Франківськ – Бистриця, що сполучає близько 15 тисяч жителів з районним 

центром – перетворилася на джерело постійної загрози. Ділянка від с. Пасічної 

до с. Бистриці, протяжністю 22 км., є фактично непроїзною. Глибина вибоїн на 

ній сягає до 40 см., а подекуди вона повністю відсутня, внаслідок цього велика 

аварійність на цій ділянці дороги. Вказана автомобільна дорога є дорогою 

державного значення, фінансується з державного бюджету і перебуває на балансі 

Служби відновлення та розвитку інфраструктури в Івано-Франківській області. 

 

Висловлюємо Вам свою повагу! 

Ворохтянська селищна рада, як представник однієї з провідних туристичних 

громад Прикарпаття, повністю підтримує звернення Пасічнянської 

територіальної громади щодо нагальної необхідності капітального ремонту 



автомобільної дороги державного значення Т-09-06 Івано-Франківськ – 

Бистриця. 

Ми усвідомлюємо, що держава сьогодні переживає найважчі часи, і всі 

ресурси спрямовані на Перемогу. Однак саме зараз, в умовах війни, інвестиції в 

інфраструктуру тилових регіонів є критично важливим елементом зміцнення 

нашої економіки. Якісні дороги — це не розкіш, а фундамент, на якому 

тримається логістика, бізнес і навіть обороноздатність. 

Ремонт цієї ділянки матиме значні позитивні наслідки: 

• Зменшення навантаження на інші дороги: Відновлення маршруту Івано-

Франківськ – Бистриця дозволить розвантажити автомобільну дорогу 

національного значення Н-09 «МУКАЧЕВЕ – ІВАНО-ФРАНКІВСЬК – ЛЬВІВ», 

яка на даний час інтенсивно використовується військовими ( для перевезення 

військової техніки і боєприпасів ) та туристами в сторону Буковелю, що є 

життєво важливою артерією. Це покращить логістику та зробить пересування в 

Карпатах більш комфортним та швидким. 

• Зниження кількості ДТП: Жахливий стан дороги із вибоїнами є прямою 

причиною численних дорожньо-транспортних пригод. Капітальний ремонт 

забезпечить безпечний рух та збереже життя і здоров'я людей. 

• Збільшення туристичного потоку: Якісна дорога до високогірних сіл 

відкриє доступ до нових, маловідомих туристичних локацій. Розвиток туризму 

— це надходження до бюджетів усіх рівнів, нові робочі місця та підтримка 

економіки, яка працює на фронт. 

Ми переконані, що відновлення цієї дороги є стратегічним кроком для всієї 

Івано-Франківщини. Це інвестиція у безпеку, економіку та туристичний 

потенціал нашого краю. Ми закликаємо Вас підтримати звернення Пасічнянської 

громади та виділити необхідне фінансування для проведення капітального 

ремонту автомобільної дороги загального користування державного значення   

Т-09-06 Івано-Франківськ – Бистриця на ділянці 43+750-км 66+563 (протяжність 

22 км.) в межах с. Пасічна та с. Бистриця Надвірнянського району, Івано-

Франківської області 

Сподіваємося на Ваше розуміння та позитивне рішення. 

 

З повагою,  

селищний голова 

Олег Дзем`юк  


